
  

                             2016 年 10 月 NO.213 

 

 

 

遅ればせながら、皆さま発表会お疲れ様でした！ 

今年も感動的な舞台を終えることができまして、心より感謝申し上げます。 

お母さま方スタッフの力強い支えがあるからこそ、子どもたちが笑顔で舞台に

立てるのですね。お力を頂きまして本当にありがとうございます。 

ミニーストーリーダンスの発表会は、出演者とスタッフが心を一つに力を合わ

せて創り上げる舞台です。きっと客席にもその想いが伝わったことでしょう。 

本番後のレッスンでは生徒の皆さまが一人ひとり「ありがとうございました」と

ご挨拶くださいましたが、みなさん本当によく頑張りました！！ 

心も体も一回り大きく成長し、改めて何か月も頑張ってきたことや、大舞台に立

つことのすごさを感じる今日この頃です。 

またここをスタートとして来年に向けて上達をめざしましょう。 

さて、１０月は秋の保護者会を行います。普段のレッスン時にはなかなか保護

者の皆さまとゆっくりお話しする機会がございませんが、年に２回開くこの保

護者会ではいろいろとお話をすることができますね。私からは今後のスケジュ

ールや教室に関する連絡事項の他に、発表会の裏話や、それぞれのクラスに関す

るお話し、担当講師からのメッセージ（一人ひとりのご様子）をお伝えする予定

です。何かご質問などございましたら遠慮なくおっしゃってくださいね。 

教室はスタートして２７年になりますが、この保護者会も毎年行ってきました。 

私がなぜ保護者会を開こうと思ったかというと、自分が子育てをしていた時、我

が子の様子を習い事の先生や幼稚園、学校の先生から伺うことで母として気づ

きを頂くことが多々あったからです。母というのは子どもの近くにいていつも

見守っていますが、案外近すぎて気付かないこともあるのだな～と思いました。 

ミニーでどうお過ごしになっているかをお伝えすることを、少しでも子育ての

参考にして頂けましたら幸いです。そして、私共もお母様とお話しをする事によ

り、さらに生徒さんを理解し、良いレッスンにしていけたらと考えております。 

ところで、１０月１０日は教室の誕生日です。１９８９年のこの日に初めての

レッスンをしました。偶然ではありますが、今年はこの日に事務所をスタジオの

隣に引っ越します。これからもより皆様に喜んでいただける教室となるべく新

たにスタートをきる所存でございます。当面はご不便をおかけすることもある

かと存じますがよろしくお願いいたします。    

杉もとみな子 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

土曜パール・土曜ルビー時間変更のお知らせ 
 レッスン前後のお着替えなど、皆様によりスムーズにレッスンして頂く為に 

10 月より下記の通りレッスン時間を変更させて頂くことになりました。 

急なご連絡でご迷惑をお掛け致しますがご理解の程、どうぞよろしくお願い致します。 

  

 変更前    変更後 

土曜パールクラス 10：30～11：30 10：00～11：00 

土曜ルビークラス 11：45～13：00 11：15～12：30 

 

 

 

 

 

 

  10 月のスケジュール  

広尾教室♡ 
■10日（月）は体育の日のため、スタジオ・事務所共にお休みです。 

29 日（土）は第 5週目のため、スタジオ・事務所共にお休みです。 

＊31 日（月）は 5週目ですが、10 日（月）がお休みのためレッスンはございます。 

10 月 28 日（金）18 時までにご連絡頂いたメール・FAX は当日返信させて頂きます。 

10 月 29 日（土）～10 月 31 日（月）にご連絡を頂いた場合は、11 月 1 日（火）以降の 

返信となりますので、ご了承下さい。 

■11月末日まで「入会金 5000 円（通常 16,200 円）キャンペーン」を行っております。 

 ぜひ、お友達をお誘い下さい!! 

東雲教室♡ 
■ 10 月のレッスンは 3日、10 日、17日、24 日です。 

   （31 日は 5週目のため、お休みです。） 

葛西教室♡ 

■ 10 月のレッスンは 6日、13 日、20日、27 日です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               

発表会 DVD・Blue-ray のお申し込み 

お待たせしております！ 

発表会の DVD・Blue-ray が間もなく完成いたしますのでご注文を承ります。 

近日中に、注文用紙を配布いたしますので、代金を添えてお申し込みください。 

             ドリームパフェスタジオ 



 
 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

2017 年発表会！！！ 
 

感動的な発表会が終わり 1 ヶ月。 

早速ですが、来年度発表会の日程が決定しましたのでお知らせいたします♪ 

 

2017 年 8 月 11 日（祝日） 

＜8 月 10 日（木）前日リハーサル＞ 

＠めぐろパーシモンホール 

 

また来年のこの日に向けて一生懸命！レッスン頑張っていきましょう♪☆ 

12 月～ミュージカルクラスがスタートし、 

新 4 年生はポアントクラスも受講可能となります！ 

対象の方はぜひともご参加くださいませ。 

福地ビル改装工事及び、事務所移転についてのお願い 

 

広尾ドリームスタジオが入っております福地ビル改修工事の為、11 月初旬まで 

足場を組んでの作業が行われます。 

またドリームパフェスタジオ事務所移転に伴い、スタジオ内にドアを設置することに

なりました。 

10 月 3 日より一週間、スタジオ内に囲いを作り、生徒の皆さまには危険のないよう 

工事を進めさせていただきます。 

しばらくの間ご迷惑をおかけいたしますが、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

尚 事務所の引っ越しは 10 月 10 日です。 

これまで 2 階の 202 号室でしたが、10 日以降はスタジオ奥の１階に移ります。 

入口は都営住宅側となりますので、よろしくお願いいたします。 

 

   

      



 

＜保護者会及びレッスン見学日のお知らせ＞   

下記の日程で秋のクラス保護者会を行います。 

広尾教室では、各クラスのレッスン中に事務所にて行います。 

東雲、葛西ｶﾙﾁｬｰｸﾗﾌﾞは別室にて行います。 

教室代表杉もとみな子、ｶﾙﾁｬｰｸﾗﾌでは各担当講師からも発表会に関するお話やレッスンの 

ご様子、お子様についてお話などさせていただく予定です。 

普段のレッスンではお母様方となかなかお話しする時間もございませんので、 

万障お繰り合わせの上ご参加ください。ご質問などございましたらこの機会に承ります。

尚、出席が難しい方は事務所までご連絡をお願い致します。 

 

また、「ミニーストーリーダンス」では通常保護者様の見学をお断りしておりますが、 

年２回春と秋の指定日にご見学頂きます。下記指定日に是非お子様のご様子をご覧くださ

い。 

 

 

□広尾教室■ 

保護者会：10/17（月）～10/ 22（土）  

見学週間：10/24（月）～10/ 28（金） 

     ＊土曜クラスのみ 10/15（土） 

     ＊水曜ポワントクラスのみ 10/12（水） 

□イオンカルチャークラブ東雲店 ■ 

 保護者会：10/3（月）  

 見学日 ：10/10（月）ストロベリークラスＡ・Ｂ 

      10/17（月）ベビークラス 

  

□イオンカルチャークラブ葛西店 ■ 

 保護者会：10/13（木） 

 見学日 ：10/20（木）  

 

 

 

 

 

 



 

教室のホームページ・ブログ・広告・facebook・YouTube などでレッスン風景や舞台の画像を 

載せることがございます。 

画像を載せる事に、不都合のある方は予め事務所までご連絡下さい 

 

 

＜ご見学の際の注意事項＞ 

   

・絶対に私語を慎み、レッスンの妨げになるような行為はおやめ下さい。 

・普段と異なる状況に、お子さまはとても緊張されています。にこやかなお顔、温かいま

なざしで見守り、応援してさしあげて下さい。 

 

  ・どのお子さんも一生懸命レッスンに励まれています。他のお子さんと比べたり、 

やる気をそぐようなお言葉かけは、決してなさらないでください。 

 

  ・レッスン中のビデオ・写真撮影はご遠慮ください。（レッスン前後でしたら構いません） 

   

・途中入退室も可能ですが、お子さまの気が散らないようご配慮くださいますようお願い

致します。  

                                    ドリームパフェスタジオ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

エスポワルメール 

 先日はトゥインクるボックス（母の会）の皆さまより娘に出産のお祝いを頂き、あり

がとうございました。心より感謝申し上げます。おかげさまで９月８日に元気な女の子

が誕生いたしました。名前は碧（あお）です。念願の孫誕生となりまして私も本当にう

れしいです。お母さま方からもお声をかけていただきまして、ありがとうございます。 

みな子婆ちゃんは、もう目じりが下がりっぱなしですよ～～。 

話には聞いていましたが、やはり孫は可愛いですね～～。 

それにしても娘はこんなにたくさんの先輩お母さま方にアドバイスを頂けて幸せです。 

ご迷惑をおかけする事もあるかと存じますが、 

皆さま今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

 


